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Pan                                                                       
Konrad Wcisło                                                     
Radny Rady Miasta Lublin                               
za pośrednictwem                                                 
Pana Jarosława Pakuły                               
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.118.2024

Szanowny Panie Radny, 

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  19  czerwca  2024  r.  w  sprawie
obniżenia opłaty za miejsce pod urnę z prochami w kolumbarium na cmentarzu komunalnym
przy ul. Białej (dawny cmentarz wojskowy) informuję co następuje.

Wysokość opłat  obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Lublinie,  przyjętych
Uchwałą  Nr  1365/XLV/2022  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  Rady  Miasta  Lublin,  została
skalkulowana  na  podstawie  planowanych  rocznych  kosztów  związanych  z  bieżącym
utrzymaniem  cmentarzy  (nie  obejmujących  inwestycji)  z  jednoczesnym  uwzględnieniem
możliwości finansowych mieszkańców miasta.  Opłaty zostały zróżnicowane w zależności od
pochówku osoby -  dorosłej czy dziecka, ale także ze względu na lokalizację miejsca i czas
użytkowania. 

Odnosząc się szczegółowo do kwestii przywołanych przez Pana opłat „za miejsce pod
urnę”, jakie obowiązują na części cmentarzy wyznaniowych w Lublinie informuję, że zgodnie
z ustawą z  dnia  31  stycznia  1959  r.  o  cmentarzach  i  chowaniu  zmarłych –  zarządzanie
cmentarzami wyznaniowymi (w tym kwestia ustalania opłat) należy do właściwych związków
wyznaniowych. Nie można zatem porównywać tych opłat (obowiązujących na cmentarzach
wyznaniowych i komunalnych) bez pełnej informacji co do sposobu ich kalkulacji  tj.  innych
kosztów jakie  ponoszone  są  przez  mieszkańców na  rzecz  ww.  zarządców,  a  związanych
z pochówkiem w kolumbarium oraz zasad na jakich dane miejsce w kolumbarium zostało
udostępnione, jak również wysokości opłaty za udostępnienie niszy urnowej (jest to odrębna
opłata  w  stosunku  do  opłaty  wnoszonej  każdorazowo  przy  pochówku  urny  z  prochami
a  składająca  się  na  ogólny  koszt  ponoszony  związku  z  pogrzebem  -  w  przypadku
kolumbarium  przy  ul.  Białej  wysokość  tych  opłat  ustala  zarządca  obiektu  tj.  Regionalne
Stowarzyszenie Zwolenników Kremacji, który także przydziela miejsca w kolumbarium). 

Analizując natomiast opłatę za pochówek w niszy urnowej kolumbarium na cmentarzu
przy ul. Białej – należy zwrócić uwagę na kilka istotnych aspektów: 

• lokalizacja udostępnianego miejsca – zabytkowy cmentarz komunalny przy ul. Białej
jest  obiektem  o  wyjątkowym  charakterze  wynikającym  z  historii  naszego  miasta
i  w  opinii  wielu  mieszkańców  wraz  z  pozostałymi  cmentarzami  (wyznaniowymi)
tworzącymi „zespół cmentarza miejskiego” jest miejscem „prestiżowym”. Ponadto na
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cmentarzu znajdują się liczne groby i  kwatery wojenne, które nadają temu miejscu
szczególną rangę i znaczenie. 

• brak wolnych miejsc grzebalnych - na cmentarzu odbywają się jedynie dochowania do
istniejących  grobów,  chociaż  możliwe  jest  odzyskiwanie  miejsc  po  grobach
zlikwidowanych  lub  zwolnionych  po  przeprowadzonych  ekshumacjach  (w  takich
przypadkach  miejsce  to  mogą  uzyskać  jedynie  osoby  zasłużone po  spełnieniu
określonych  kryteriów  –  Uchwała  Nr  191/XIII/2011  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  8
września 2011 r. w sprawie zasad zarządu oraz zasad i trybu korzystania z cmentarzy
komunalnych na terenie miasta Lublin). Nie dotyczy to jednak nisz kolumbarium przy
ul. Białej, którymi dysponuje Regionalne Stowarzyszenie Zwolenników Kremacji. 

• istotną kwestią jest  również fakt,  że opłata za pochówek w niszy urnowej jest  tzw.
opłatą „wieczystą” tzn.  nie wymaga odnawiana po latach (co jest  praktykowane na
wielu cmentarzach  - np. w Rzeszowie opłata  za udostępnienie niszy wnoszona jest
co 20 lat, podobnie sytuacja wygląda w Warszawie).

• większość  opłat,  zarówno  pod  pochówki  urnowe  jak  i  tradycyjne
na cmentarzu przy ul.  Białej,  jest  wyższa lub równa opłatom za miejsce grzebalne
„przy alei głównej” -  w stosunku do opłat na cmentarzu przy ul. Droga Męczenników
Majdanka, z uwagi na opisane uwarunkowania.

Na  podstawie  zawartych  porozumień,  koszty  remontów  i  bieżącego  utrzymania
kolumbarium  (rozumianego  jako  obiekt  budowlany)  ponosi  Regionalne  Stowarzyszenie
Zwolenników  Kremacji,  natomiast  koszty  utrzymania  całego  cmentarza  tj.  infrastruktury,
zieleni, zagospodarowania odpadów, koszty mediów itd. ponoszone są przez Gminę Lublin
(koszty  bieżącego  utrzymania  cmentarzy  przewyższają  znacznie  wpływy  z  tytułu  opłat).
Należy przy tym jednocześnie podkreślić, iż cmentarz przy ul. Białej wymaga aktualnie dużych
nakładów finansowych z uwagi na pilną konieczność  remontu ogrodzenia. 

 Pragnę  zaznaczyć,  że  doceniamy  zaangażowanie  Regionalnego  Stowarzyszenia
Zwolenników Kremacji w przeprowadzone remonty, a także dbałość i troskę o cmentarz na ul.
Białej.  Wzajemna  współpraca,  w  ramach  której  ww.  stowarzyszenie  wyremontowało  m.in.
kaplicę oraz wybudowało kolumbarium na udostępnionym nieodpłatnie przez miasto terenie,
odbywała  się  na podstawie  zawieranych porozumień,  a  każda ze stron wywiązała  się  ze
wzajemnych zobowiązań umownych. 

Obniżenie  opłat  za  miejsce  grzebalne  w  kolumbarium  na  cmentarzu  przy  ul.  Białej
spowodowałoby,  że  członkowie  Regionalnego  Stowarzyszenia  Zwolenników  Kremacji
zostaliby  uprzywilejowani  w  stosunku  do   pozostałych  mieszkańców  miasta.  Wyrażam
nadzieję,  że  przyjmie  Pan  Radny  przedstawione  powyżej  wyjaśnienia  za  jednoznacznie
wskazujące, że wysokość opłaty za udostępnienie miejsca w niszy urnowej kolumbarium na
cmentarzu komunalnym przy ul. Białej jest adekwatna do istniejących uwarunkowań.

Zastępca Prezydenta

Tomasz Fulara
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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